[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.12.2025г.     №  3628

Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Вольского муниципального района

В целях обеспечения эффективного расходования средств субсидии из областного бюджета бюджету Вольского муниципального района на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Вольского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 декабря 2025 года стоимость горячего питания обучающихся, получающих  начальное  общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Вольского муниципального района, на каждый учебный день (в расчете на одного обучающегося) в размере 109 руб.30 коп.

2. Управлению образования и спорта администрации Вольского муниципального района обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления руководителями общеобразовательных учреждений.

        3. Считать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района от 25.11.2025 г. № 3384 «Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Вольского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования   и    распространяется   на   правоотношения,   возникшие   с
01.12.2025 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов